
 
 
 
 
 
 

G e n e r a l f o r s a m l i n g 2 0 1 7 
Tirsdag den 7. marts 2017 kl. 19.30 

i Rejsestalden, Hovedgaden 29A, Jægerspris 
 

Formanden bød velkommen til forsamlingen samt til Karsten Dueholm fra YouSee. 
Carsten Olsen fra Dansk Kabel Tv skulle også have deltaget, men var blevet syg. 

 
 

Dagsorden:  
1. Valg af dirigent og stemmetællere  
 Advokat Hans Peter Drisdal blev af bestyrelsen foreslået som dirigent og valgt uden 

modkandidat. Dirigenten konstaterede herefter, at generalforsamlingen var lovlig indkaldt og 
varslet i henhold til vedtægtens bestemmelser og beslutningsdygtig for så vidt angår 
punkterne på dagsordenen. 

 Der var 32 stemmeberettigede medlemmer til generalforsamlingen.  
 Som stemmetællere blev Hans Vindelev og Povl T. Petersen valgt uden modkandidat. 
 
2. Beretning om foreningens virksomhed i 2016  
 Formanden aflagde en fyldig beretning om foreningens virksomhed i 2016. 

Beretning for perioden 16.03.2016 til 07.03.2017 
På sidste års generalforsamling blev alle bestyrelsesmedlemmer, som var på valg, genvalgt.  
På det efterfølgende bestyrelsesmøde 5. april konstituerede bestyrelsen sig således: 
Jan Jørgensen - Formand 
Jesper Toftegaard - Næstformand 
Claus Wiegaard - Kasserer 
Jane Petersen - Sekretær 
Erik Andersen - Bestyrelsesmedlem 
Hans Christian Kjærgaard - 1. Suppleant 
Hans Vindelev - 2. Suppleant 
Siden sidste generalforsamling er der afholdt 5 bestyrelsesmøder, der er afholdt en salgsmesse 
8. juni i Rejsestalden (den vender jeg tilbage til) og 2 medlemmer af bestyrelsen og de to 
suppleanter har deltaget i Yousee´s regionsmøde 2. februar i år (det vender jeg også tilbage 
til). 
Fra januar 2016 til januar 2017 har vi haft en netto medlemstilgang på 45. Set i forhold til den 
tilbagegang, jeg orienterede om sidste år, er det for bestyrelsen et meget tilfredsstillende 
resultat. En meget væsentlig årsag til fremgangen skal findes i den messe, vi holdt 8. juni. Vi 
har længe ønsket i samarbejde med Yousee at gøre et forsøg på at nå de ca. 600 potentielle 
medlemmer, som vi ved der er. Potentielle medlemmer er husstande, som ligger i vores 
forsyningsområde uden at have været tilsluttet. 

Der blev sendt en adresseret invitation til alle relevante adresser til arrangementet 8. juni, hvor 
vi ud over en bid mad, bød på information og rådgivning og et godt tilbud på tilslutning. 
Yousee var også repræsenteret med gode tilbud og rådgivning om deres produkter. 

Det skal ikke være nogen hemmelighed, at vi var meget spændte på, hvor mange der ville  



dukke op. Hvis bare 20 % dukkede op, ville vi have et alvorligt problem med plads. Der 
tilmeldte sig ca. 25 til spisning og efter spisningen kom der derudover mange interesserede. 
Det blev en meget travl aften, hvor der blev lavet mange aftaler. En del ville gerne hjem og 
tænke over det. Her fulgte vi op med hjemmebesøg i de følgende dage. Arrangementet 
resulterede alt i alt i 42 nye medlemmer. 

Vores samarbejdspartnere hos Yousee udtrykte efterfølgende stor positiv overraskelse over 
udbyttet af arrangementet. 

Vi er i bestyrelsen også meget tilfredse med resultatet, og vi er enige om, at gentage 
arrangementet ved en senere lejlighed. 

Sidste år fortalte jeg, at Claus og jeg efter aftale med DKT har overtaget hovedparten af 
opgaverne med pakkeskift, lukninger og gentilslutninger. Det synes vi har fungeret rigtig 
godt. Pakkeskift og gentilslutninger er blevet udført næsten umiddelbart efter bestillingen til 
stor tilfredshed for de berørte medlemmer. Disse opgaver blev tidligere udført af DKT og 
betalt med 350 kr. pr. opgave. De penge sparer foreningen nu, så det kommer os alle til gode. 
Eneste udgift i forbindelse med ordningen er, at Claus og jeg, som kører til opgaverne i egen 
bil, modtager kørselsgodtgørelse efter statens takster. 

På sidste bestyrelsesmøde rejste et bestyrelsesmedlem spørgsmålet om formandens og 
kassererens honorar. Baggrunden var en konstatering af, at honorarerne ikke er blevet 
reguleret siden 2006. I den periode er medlemstallet fordoblet, ligesom der er kommet 
opgaven med pakkeskift til. Spørgsmål om honorarer skal besluttes af generalforsamlingen, så 
vi skal senere behandle bestyrelsens forslag. 

Fona i Sillebroen i Frederikssund var, indtil de lukkede, forhandler af Yousee´s produkter. 
Det betød, at hvis et af vores medlemmer henvendte sig til os med et ønske om bredbånd, TV 
boks eller programkort, kunne vi henvise til Fona, som leverede med det samme. Yousee´s 
egne butikker kan gøre det samme, men den nærmeste herfra ligger i Hillerød. For os var det 
derfor nærliggende at foreslå Yousee, at Jægerspris Antenneforening får forhandlingen af 
disse produkter. Det har Yousee vist stor interesse for, og vi forventer at kunne starte i løbet af 
foråret, når en række praktiske problemer er løst. 

Bestyrelsen har igennem længere tid ønsket at kunne tilbyde bredbånd uden TV, da vi havde 
fået en del henvendelser om det. I 2016 fik Yousee de tekniske og administrative løsninger på 
plads. Vi har allerede nu 22 medlemmer, som har bredbånd uden TV - BB-only, og vi 
forventer at antallet vil stige betragteligt. 

2016 var også året, hvor Yousee introducerede deres nye - længe ventede - TV boks. Med tv-
boksen kan man sætte sit tv på pause, optage sine favoritter og finde det, man gik glip af, i det 
store tv-arkiv. Efter lidt startproblemer fungerer boksen nu rigtig fint. TV boksen kan kun 
lejes, men en pris på 30 kr./md. for foreningens medlemmer, synes jeg er meget favorabel.  

9. februar i år slukkede Yousee som varslet for FM signalet i nettet for at skabe plads til 
højere internethastigheder og bedre kvalitet af TV signalet. Jeg fik i den anledning mange 
henvendelser fra utilfredse medlemmer, nogle endda meget vrede. Dette viser endnu en gang, 
at teknologien og dens muligheder i høj grad driver udviklingen, til tider i modstrid med 
mange menneskers ønske om at tingene skal være som de var. Vores svære opgave er, at 
overbevise disse mennesker om at vi ikke kan sætte den teknologiske udvikling i stå.  

 



Konkurrencen er hård. 

Efter slukningen af FM signalet er der gennemført en omlægning af kanalmønsteret og en 
ændring af startfrekvensen til 450 MHz. Jeg havde forventet mange opringninger i den 
anledning men der har til min store undren ikke været nogen. 

På Stenøvej i Gerlev er der en stor byggemodning i gang. Første etape er klar og Jægerspris 
Antenneforening dækker med TV og bredbånd. Efterhånden som de næste etaper 
byggemodnes forventer vi at følge med. 

På generalforsamlingen sidste år bad bestyrelsen om forsamlingens tilslutning til at arbejde 
videre med planerne om opgraderingen af vores anlæg til standarden docsis 3.1.  - den 
standard, der gør det muligt at tilbyde højere internethastigheder og dermed imødegå 
konkurrencen fra fiberselskaberne. Den fik vi og så frem til at komme i gang med arbejdet 
hurtigt. Vores udgangspunkt på det tidspunkt var, at når de nødvendige komponenter var 
tilgængelige og afprøvet i praksis, ville vi gå i gang. Siden er der sket det, at Yousee har 
besluttet, at man når teknologien er på plads og testet, ønsker et samlet projekt, som Yousee 
står for, omfattende hele Yousee´s eget net og alle tilknyttede foreninger, et meget stort 
projekt. Det blev vi orienteret grundigt om på regionsmødet 2. februar. 

Der er en økonomisk fordel ved at tilrettelægge projektet på denne måde, men 
stabilitetsmæssigt giver det også en klar forbedring, da alt gammelt udstyr af mange 
forskellige fabrikater og kvaliteter bliver erstattet af nyt ens udstyr i alle led. Det samlede 
anlæg, som Yousee efter omlægningen leverer igennem, inklusive vores, vil kunne overvåges 
og fejl og nedbrud vil i højere grad kunne afværges. 

Vores oprindelige plan var, at vi som forening selv stod for opgraderingen og betalte for den. 
Det har vi tage højde for i de sidste års budgetter, så vi er godt rustet.  

Da Yousee annoncerede det store samlede projekt, var de godt klar over, at mange foreninger 
ikke ville være i stand til at finansiere deres del selv. Yousee har derfor tilbudt en 
medfinansiering, som vi meget snart skal forhandle med dem. Vi kender ikke i detaljer 
vilkårene, men som vi ser det nu, kan det kun betyde, at vores økonomi bliver noget mindre 
belastet af projektet end forventet. 

Når aftalen med Yousee er forhandlet på plads, forventer vi, at arbejdet går i gang hurtigt 
derefter. 

Når jeg her har talt om øget stabilitet efter opgraderingen, gælder det desværre ikke for 
hændelser som den, vi var udsat for nytårsaften. Som I måske har set i dagspressen, er der 
rejst sigtelse mod en TDC medarbejder for med overlæg at have forårsaget nedbruddet. 
Yousee´s håndtering af situationen var, som jeg ser det, på et højt niveau, undtagen m.h.t. 
information. Jeg fik mellem 35 og 50 opkald på formandens telefon. Jeg blev nødt til at sætte 
telefonen på svarer med den sparsomme information, jeg havde. Jeg kunne godt have ønsket 
det bedre, men det er jo også klart for alle, at det var en ultimativt kaotisk situation for Yousee 
den aften. 

Igennem årene er vi med mellemrum blevet kontaktet af beboere og virksomheder på 
Nørhaven og Håndværkervej, som har ønsket at blive tilsluttet. Det har vi ikke kunnet 
efterkomme på trods af at den gamle hovedstation ligger på fjernvarmeværket på  



Håndværkervej. Der blev i sin tid ikke etableret standere, da der ikke var meget beboelse. 
Etablering af standere var meget bekostelig, da det involverede meget gravearbejde. I 
samarbejde med Druedalsvejens Entreprenørforretning, Nørhaven 2 er der nu etableret 
standere, så vi kan forsyne Håndværkervej og Nørhaven fra Hyllestedvejen til 
Håndværkervej, da virksomheden uden beregning har forestået alt gravearbejde. 

Som jeg orienterede om sidste år, udløber vores servicekontrakt med DKT 31.12.2016 
Det er altså sket nu, og vi venter på at DKT fremsender en ny. Vi har dog deres ord for, at vi 
stadig er dækket, men vi venter... 
Den nye kontrakt vil ikke længere omfatte udskiftning af defekte 22/99 kabler. I 2012 
konstaterede man, at kabler af denne type (som der er rigtig mange af i vores anlæg) som 
følge af en fabrikationsfejl kunne blive utætte og derfor skulle udskiftes. DKT lavede en aftale 
med leverandøren, som indebar, at defekte 22/99 kabler i vores anlæg blev udskiftet uden 
beregning. Den aftale udløber nu, men vi har stadig mange 22/99 kabler i jorden. Vi ved fra 
DKT, at der siden 15/11-2012 er skiftet ca. 5,5 km ud af ialt ca. 19,5 km 22/99 kabel - altså 
ca. 28%. DKT´s omkostning til dette har været 1.225.000 kr. Før denne dato er der også 
foretaget udskiftninger, men da DKT´s registrering foregik på en anden måde dengang kan 
der ikke gives et præcist tal.  DKT skønner, at der mangler at blive skiftet ca.7 km kabel. Som 
det vil fremgå senere af forslaget til budget, foreslår bestyrelsen, at der i de kommende år 
afsættes 200.000 kr./år til dette 
Vores infokanal er blevet gammel og træt. Den kan ikke vise billeder i HD kvalitet og er 
derfor ikke køn at se på. Bestyrelsen har diskuteret, om der skal investeres i en modernisering 
af infokanalen. Omkostningen vil være mellem 30.000 og 40.000 kr. Bestyrelsens vurdering 
er, at vores medlemmer i stigende grad søger information på vores hjemmeside og ved at 
tilmelde sig nyheds-mailen, så vi har besluttet ikke at gennemføre denne investering. 
Infokanalen bliver ikke opdateret, og jeg forestiller mig, at vi snart tager beslutning om at 
lukke den helt ned. 

I min beretning sidste år varslede jeg, at vi på dette års generalforsamling skulle behandle 
nogle ændringer i vedtægterne for at sikre at de er tidssvarende. 

Bestyrelsen har arbejdet med det og konstateret, at de ændringer, der kan komme på tale nu, 
er ret små og ikke så vigtige. Vi har etableret et system, så vi i det løbende arbejde kan 
opfange behov for ændringer, sådan at vi på en generalforsamling et af de kommende år kan 
fremsætte et større, sammenhængende forslag. 

Dette er bestyrelsens beretning over de hændelser foreningen har været igennem og vi lægger 
 den nu ud til debat med jer. 

Der var et spørgsmål fra Salen fra Ove Hansen, der spurgte hvorfor kablerne ikke kan ud-
 skiftes med fiber. Svaret til Ove Hansen var, at hvis foreningen gør det, kan der blive  
 blandede kabler i anlægget. COAX kabler kan det samme som fiber.  

Et spørgsmål mere fra et andet medlem. Kan den nye boks afspille radio via Tv. Svaret var, at 
den kan den ikke pt. men der forventes en opgradering, så det kan lade sig gøre. Det er kun 
den gamle boks der kan det pt. 

Der var ikke flere spørgsmål og beretningen taget til efterretning. 

 

 



3. Aflæggelse af regnskab for 2016  
Kasserer Claus Wiegaard gennemgik det udleverede regnskab i hovedtræk og regnskabet viste 

 et overskud på 165.779,- kr.  
 Regnskabet kan læses på hjemmesiden.  
 Der var ingen spørgsmål til regnskabet. 
 Regnskabet blev godkendt. 
 
 

4.  Indkomne forslag. Bestyrelsen stiller følgende forslag:  
 • Regulering af bestyrelseshonorar  

Bestyrelsen har et forslag til generalforsamlingen vedr. ændring af honorar. Beløbet er ikke 
blevet ændret i mange år. Forslaget er at honorar hæves med 12.500 kr. og fremover ændres 
det med 2 % årligt.  
Honoraret er ikke blevet ændret siden 2005. Det har været 40.000,- kr. pr. år og medlems-
tallet er steget fra 731 til 1378. Derfor dette forslag om at hæve honoraret til 52.500,- kr. pr. 
år. Formand og kasserer har påtaget sig flere opgaver. Der er lavet en aftale med DKT, at 
formand og kasserer foretager pakkeskift i standerne og således spares der penge til DKT for 
denne opgave. 
Der var et spørgsmål fra salen vedrørende beløbet i budgettet og det beløb, der blev foreslået. 
I budgettet står der 67.500,- kr. til honorar, så det stemmer ikke overens. Kassereren svarede, 
at det var fordi beløbet indeholdt 15.000,- kr. til regnskabshjælp + honorar. 
Forslaget blev godkendt. 
   

5. Informationer fra Dansk Kabel Tv samt YouSee. Mulighed for at stille spørgsmål til 
disse.  
Karsten Dueholm fra YouSee informerede om: 
Lukning af FM signal 
Lukningen af FM signalet skete d. 9.2.2017 i Jægerspris. Det er gået over al forventning og 
ikke mange har gjort vrøvl over det. Signalet er lukket p.g.a. der skal bruges meget mere plads 
i nettet til Internettet. Desuden har lukningen af FM-signalet muliggjort at YouSee nu kan 
tilbyde en bedre kvalitet på de mest sete programmer. Der er mange der bruger DAB radio og 
hører radio via Internettet i dag. DR har desuden meldt ud, at signalet formentlig bliver lukket 
i slutningen af 2018. Norge har allerede lukket for FM signalet. Der findes andre måder at 
høre radio på. På YouSee´s hjemmeside kan man læse om mulighederne. 
Høj hastighed af Internet 
Karsten informerede om hastighederne på Internettet og medlemmer ønsker hurtigere og 
hurtigere hastigheder, da Internettet bruges til mere og mere. Jægerspris Antenneforening har  
COAX kabler, hvor der kan hentes den hurtigste hastighed på Internettet. Derfor er opgrade-
ring til docsis 3.1. vigtig.  
Karsten Dueholm informerede også om den nye boks og alle de muligheder man kan bruge 
den til. Den koster 30,- kr. om måneden. 
Nytårsaften 
Der skete en stor ting og landet gik i sort. Det er en YouSee medarbejder, der er sigtet i sagen, 
som er politianmeldt. Karsten Dueholm informerede om, hvordan det kunne lade sig gøre.  
Styresystemet blev fjernet og det kan kun lade sig gøre, hvis man kender systemet og det er 
der kun 6 personer, der kan gøre det. Derfor er man sikker på, at det er en YouSee 
medarbejder. 
  

6. Fastsættelse af budget, medlems- og tilslutningsbidrag for det kommende år  
Kasseren gennemgik budgettet og bestyrelsen forslår, at nuværende priser fastholdes. 
Medlemsbidrag            50,- kr. 
Tilslutningsbidrag  1.695,- kr.  




